literas in quibus anni Domini sunt scribendi , unde oportet quod ex

qualitate rerum que scribuntur hoc perpendas; verbi gracia : Si

monachus vel conversus mittendus esset ad aliquod iudicium ecclesia-

sticum vel civile, ut ibi ageret causas monasterii sui, si illi daretur

litera procuratoria obmissis anni Domini, tunc pars adversa posset

calumpniari literam dicens „trater! ista litera forte scripta est ante XX
annos vel amplius, unde non potes esse verus procurator monasterii

tui, quia litera procuratoria non continet tempus quo data est

De diflerentia inter «Intimi et actum.

Distinctio XII.

Notandum etiam, quod est differencia inter datam et actum

Datum quidem inportat solummodo tempus in quo litera datur, actum

a) non V. - b) Dist. XIII. - c) domini Z. - d) ut fehlt V. — ej doni«-

cionibus Z. — f) contlitione V.
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autem inportat tempus in quo ea facta sunt super quibus litera datur-

Solet ergo actum precipue scribi in literis contractuum, ubi videlicet

contraheus et is cum quo contrabitur mutuas babent actiones. Datum

vero scribitur in literis graciarum et donacionum, ut sunt litere indul-*

genciales et questuose et in literis procuratoriis et emissionis, üb 1

nulla actio est inserta. In quibusdam tarnen literis utrumque scribi

debet sie : actum et datum anno Domini millesimo etc.,- cum videlicet

in litera aliqua actio agitata exprimitur et tempus niehilominus con-

scripte litere ignorari non licet.

Forma credentiarum a).

Distinctio XIII.

Litera credencie datur, quando is, qui mittit nuntium, non vult vel

lon audet secreta sua literis conmittere, timens quod litere possunt

2asu amitti vel legi , unde conmittit nuncio in os et in pectus suum

quod loqui debeat et super eo dat sibi bj literam credencie et barum

formam poteris tbrmare breviter in hec verba

:

Frater 0. talis loci prepositus dilecto in Cbristo tali persone Foi.20».

salutem cum omnimoda caritate. Discrecioni vestre fratrem H. con-

versum nostrum cum literis credencie ad vos destinamus, petentes et

rogantes, quatenus in hiis que ex parte nostra retulerit, curetis

tanquam nobis ipsis in omnibus fidem credulam adhibere. Cetera

lator cj.

De iure advocatiarum d).

Distinctio XIV.

Sciendum autem quod advocatus multis modis dicitur et intelli-

gitur, quandoque ille advocatus vocatur, qui in foro iudicii ecclesiastici

verbum loquitur pro actore et reo. Actor vocatur ille, qui querelas

movet super aliquo; reus vocatur ille, contra quem querela movetur,